
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Островского района Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа» 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3 

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru 

 

 

Приказ 

   05.06.2020 г.                                                                                                            № 39/2 

«Об организации занятости детей на пришкольном  

учебно – опытном участке» 

 

На основании предписания «Об устранении угрозы возникновения и распространения 

инфекционных заболеваний при организации работы малозатратных форм отдыха и 

занятости детей» УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Костромской области № 3388 – 01 от 03.06.2020 приказываю: 

1. Допускать к выполнению заданий по практике на пришкольном учебно – опытном 

детей при наличии справки об отсутствии контактов с инфекционными больными в 

течение 21 дня, в том числе по короновирусной инфекции. Отв. Метелькова Н.Э., 

Федорова В.А., Жемчугова Л.В. 

2. Школьной медицинской сестре проводить ежедневный «утренний фильтр» с 

обязательной термометрией с целью своевременного выявления и изоляции детей и 

взрослых с признаками респираторных заболеваний и повышенной температурой. 

Отв. Миклашевич С.Б. (по согласованию) 

3. В ходе работы организовать питьевой режим с использованием воды в 

индивидуальных упаковках. Отв. Кадырметова Т.В. 

4. В санузлах для детей (по адресу ул. Сахарова, д.1 а) обеспечить постоянное наличие 

мыла, туалетной бумаги. Отв. Кадырметова Т.В. 

5. При организации любого вида деятельности соблюдать дистацирование – не менее 1,5 

м. 

6. Ежедневно перед началом работы проводить обработку инвентаря индивидуального и 

коллективного пользования с применением дезинфицирующих средств по вирусному 

режиму. В используемых помещениях проводить ежедневную уборку помещений с 

применением дезинфицирующих средств эффективных в отношении вирусов 

(включая ручки дверей, перила) силами технического персонала. Отв. Горшкова О.В. 

7. В случае выявления детей с признаками респиратурных заболеваний и повышенной 

температурой обеспечить их незамедлительную изоляцию до приезда законных 

представителей (родителей, опекунов) или приезда бригады «скорой помощи». 

8. Во время проведения формы занятости исключить контакт с посторонними лицами, 

не относящимися к данному виду деятельности. Отв. все сотрудники. 

9. Обеспечить наличие и применение дезинфицирующих салфеток. Отв. Кадырметова 

Т.В. 

10. При приеме и работе с детьми в течении дня строго руководствоваться памяткой № 2 

(приложение 1) 

 

Директор:                                   Смирнова Н.М. 

 

 

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru


С приказом ознакомлена: 

Метелькова Н.Э. 

Федорова В.А. 

Жемчугова Л.Б. 

Горшкова О.В. 

Миклашевич С.Б. 

Кадырметова Т.В. 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

   

Памятка по работе с детьми на пришкольном учебно – опытном участке № 2 

(памятка для педагогов) 

1. 9.00 - прием детей в здании школы по адресу: ул. Сахарова, д. 1а не более 10 

человек, соблюдая социальную дистанцию. 

2. 9.00 – 9.15 - утренний фильтр, термометрия 

3. 9.15 – 9.25 – инструктаж по охране труда на пришкольном учебно – опытном 

участке, выполняемый объект работы. 

4. 9.30 – 10.10 – работа на пришкольном учебно – опытном участке (при 

необходимости используя дезинфицирующие салфетки) 

5. 10.10 – 10.25 – перерыв (при необходимости используя дезинфицирующие салфетки) 

6. 10.25 – 11.00 – работа на пришкольном учебно – опытном участке 

7. По окончании работы вымыть руки теплой водой с мылом в здании по адресу: ул. 

Сахарова, д. 1а (в сопровождении взрослых). 

8. Обработка рабочего инвентаря утром до 9.00, после работы в 11.00 

9. Обработка помещения – перед приходом детей, после ухода детей. 

 

 


